1、报告期内，公司本次发行股份购买资产并募集配套资金事项完成，新增股份101,560,596股，于2015年8月24日在深圳

证券交易所上市。

2、公司因筹划重大资产重组事项，2015年8月31日上午开市起停牌，于2015年12月3日开市起复牌。公司于2015年11月

25日、2015年12月14日分别召开第七届董事会第四次、第五次会议审议通过关于发行股份购买资产并募集配套资金等相关事

项，并提交公司2016年第一次临时股东大会审议通过。2016年1月14日收到中国证券监督管理委员会出具的《中国证监会行

政许可受理通知书》（160023号）。中国证监会依法对公司提交的《太原双塔刚玉股份有限公司发行股份购买资产核准》行

政许可申请材料进行了审查。认为该申请材料齐全，符合法定形式，决定对该行政许可申请予以受理。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

1、近年来，公司为实现可持续发展，努力创造节约型和环境友好型企业。公司始终坚持“安全、环保、质量、效益”

八字方针，严格按照ISO14001环境管理体系、ISO9001质量管理体系和国家清洁生产标准等开展生产经营活动。公司通过更

新生产设备、改造工艺装备、优化配方等措施，不断提高产品质量和收得率，降低能耗物耗，推行节能减排工作。报告期内，

公司"三废"全部实现达标排放，未发生环境纠纷和环境污染事故。

2、公司实行劳动合同制，按照《中华人民共和国劳动合同法》和有关劳动法律法规的规定，严格执行国家用工制度、

劳动保护制度、社会保障制度和医疗保障制度，按照国家及当地主管部门的规定、要求，为企业员工缴纳医疗保险金、养老

保险金、失业保险金、工伤保险金、生育保险金和公积金。公司切实保护员工的各项权益，为提升企业的凝聚力，实现员工

英洛华科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

37

与企业的共同成长而不断努力。

3、公司充分尊重各方利益相关者的合法权益，在经济活动中秉承诚实守信、公平公正的原则，树立良好的企业形象，

促进公司能够平稳健康发展。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

□ 是 √ 否

英洛华科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,131,722 19.28% 101,560,596   -49,601,722 51,958,874 118,090,596 26.57%

1、国家持股

2、国有法人持股   0 0.00%

3、其他内资持股 66,131,722 19.28% 101,560,596   -49,601,722 51,958,874 118,090,596 26.57%

其中：境内法人持股 67,626,168 13.89% 99,827,556   -24,096,168 68,731,388 116,357,556 26.18%

  境内自然人持股 18,505,554 5.40% 1,733,040   -18,500,000 -16,772,514 1,733,040 0.39%

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 276,794,446 80.72%   49,601,722 49,601,722 326,396,168 73.43%

1、人民币普通股 276,794,446 80.72%   49,601,722 49,601,722 326,396,168 73.43%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 342,926,168 100.00% 101,560,596   0 101,560,596 444,486,764 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，公司2014年非公开发行股票，于2015年9月16日解除限售49,596,168股；公司2015年发行股份购买资产并募集

配套资金事项实施完成，新增股份101,560,596股，于2015年8月24日在深圳证券交易所上市。经本次发行股份购买资产并募

集配套资金事项完成后，公司股份总数为444,486,764股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司本次发行股份购买资产并募集配套资金事项的申请于2015年5月20日经中国证监会上市公司并购重组委员会审核，

并获得通过。2015年6月17日，公司收到中国证监会《关于核准太原双塔刚玉股份有限公司向横店集团控股有限公司等发行

英洛华科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

39

股份购买资产并募集配套资金的批复（证监许可[2015]1225号），核准公司向横店集团控股有限公司发行93,080,420股股份、

向金华相家投资合伙企业（有限合伙）发行6,747,136股股份、向许晓华发行1,733,040股股份购买相关资产；核准公司非公开

发行不超过93,080,420股新股募集本次发行股份购买资产的配套资金。公司于2015年8月18日就本次发行股份购买资产并募集

配套资金事项向中国证券登记结算有限公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，新增股份上市首日为2015年8月24日。